
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Л
г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу Южского 
городского поселения Южского муниципального района 

«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан», 
утвержденную постановлением Администрации Южского 

муниципального района от 11.12.2017 № 1214 -  п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490» и 
решением Совета Южского городского поселения от 15.11.2018 № 62 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского 
поселения от 21.12.2017 № 75 «О бюджете Южского городского поселения на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»», Администрация Южского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в муниципальную программу Южского городского поселения 
«Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан» 
(далее по тексту - Программа), утвержденную постановлением 
Администрации Южского муниципального района от 11.12.2017 № 1214-п 
следующие изменения:
1.1. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» 
подпрограммы «Дорожная деятельность и транспортное обслуживание 
населения Южского городского поселения», являющейся приложением 3 к 
Программе, изложить в новой редакции:



«Объемы ресурсного обеспечения Общий объем бюджетных ассигнований:
подпрограммы 2018-21  243 968,89 руб.;

2019- 18 211 607,46 руб.;
2 0 2 0 - 18 631 660,20 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018- 18 243 968,89 руб.;
2 0 1 9 - 18 211 607,46 руб.;
2 0 2 0 -1 8  631 660,20 руб.;
- областной бюджет:
2018- 3 000 000,00 руб.;
20 1 9 - 0,00 руб.;
2 0 2 0 - 0,00 руб.;
- федеральный бюджет:
20 1 8 - 0,00 руб.;
20 1 9 - 0,00 руб.;
2 0 2 0 - 0,00 руб.»

1.2. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Дорожная деятельность и транспортное 
обслуживание населения Южского городского поселения», являющейся 
приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции:

«№
п/п

Наименование мероприятия/ 
Источник ресурсного 

обеспечения

Исполните
ль

2018 2019 2020

Подпрограмма, всего 21 243 968,89 18 211607,46 18 631 660,20
бюджетные ассигнования 21 243 968,89 18 211 607,46 18 631 660,20
- бюджет Южского городского поселения 18 243 968,89 18 211 607,46 18 631 660,20
- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00
1.Основное мероприятие «Капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных дорог 
Южского городского поселения»

21 243 968,89 16 465 192,90 18 631 660,20

бюджетные ассигнования 21 243 968,89 16 465 192,90 18 631 660,20
-бюджет Южского городского поселения 18 243 968,89 16 465 192,90 18 631 660,20
- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00
1.1. Обеспечение дорожной 

деятельности Адмйнистрац 
ия Южского 
муниципалы! 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

16 067 116,85 13 670 193,90 14 409 682,20

бюджетные ассигнования 16 067 116,85 13 670 193,90 14 409 682,20
- бюджет Южского городского 
поселения

16 067 116,85 13 670 193,90 14 409 682,20

1.2. Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования, ремонт 
тротуаров, капитальный 
ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

1 376 357,30 2 794 999,00 2 321 978,00



бюджетные ассигнования 1 376 357,30 2 794 999,00 2 321 978,00
- бюджет Южского городского 
поселения

1 376 357,30 2 794 999,00 2 321 978,00

1.3. Разработка проектно -  сметной 
документации, составление 
проектных и локальных смет, 
проверка достоверности 
определения сметной 
стоимости объектов с выдачей 
заключения в сфере дорожного 
хозяйства

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 

«Управление 
городского 
хозяйства»

642 600,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 642 600,00 0,00 0,00
-бюджет Южского городского 
поселения

642 600,00 0,00 0,00

1.4.

Строительство
(реконструкция), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения, в том числе на 
формирование муниципальных 
дорожных фондов

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»

3 000 000,00 0,00 0,00

бюджетные ассигнования 3 000 000,00 0,00 0,00
- областной бюджет 3 000 000,00 0,00 0,00

1.5.

Строительство (реконструкция), 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, в том числе на 
формирование муниципальных 
дорожных фондов, ремонт 
автомобильной дороги в г.Южа по 
ул.Фрунзе

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 
ого района в 
лице МКУ 
«Управление 
городского 
хозяйства»

157 894,74 0,00 0,00

бюджетные ассигнования
157 894,74 0,00 0,00

-бюджет Южского городского 
поселения

157 894,74 0,00 0,00

2.0сновное мероприятие «Организация регулируемых 
перевозок по регулируемым тарифам»

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00
-бюджет Южского городского поселения 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00
2.1. Выполнение работ, связанных 

с осуществлением 
регулируемых перевозок по 
регулируемым тарифам по 
муниципальным маршрутам 
Южского городского поселения

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 

ого района

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00

бюджетные ассигнования 0,00 1 746 414,56 1 900 000,00
- бюджет Южского городского 
поселения

0,00 1 746 414,56 1 900 000,00»



1.3. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы» подпрограммы 
«Предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с 
организацией транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах на территории 
Южского городского поселения Южского муниципального района», являющейся

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения подпрограммы 2018 год -  1 900 000,00 руб.;

2019 г о д - 153 585,44 руб.;
2020 год -  0,00 руб.;
- бюджет Южского городского поселения:
2018 год -  1 900 000,00 руб.;
2019 год -  153 585,44 руб.;
2020 год -  0,00 руб.

1.4. Таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы «Предоставление субсидии на возмещение 
части затрат, связанных с организацией транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом общего пользования на 
муниципальных маршрутах на территории Южского городского поселения 
Южского муниципального района», являющейся приложением 5 к Программе, 
изложить в новой редакции:

«№
п/п

Наименование мероприятия / 
Источник ресурсного 

обеспечения

Исполни
тель

2018 2019 2020

Подпрограмма, всего: 1 900 000,00 153 585,44 0,00

бюджетные ассигнования 1 900 000,00 153 585,44 0,00

- бюджет Южского городского поселения 1 900 000,00 153 585,44 0,00
1. Основное мероприятие «Поддержка на 
доступном уровне объема пассажирских перевозок 
на автобусных маршрутах на территории 
Южского городского поселения»

1 900 000,00 153 585,44 0,00

бюджетные ассигнования 1 900 000,00 153 585,44 0,00
- бюджет Южского городского поселения 1 900 000,00 153 585,44 0,00
1. Предоставление субсидии на 

возмещение части затрат, 
связанных с организацией 
транспортного обслуживания 
населения автомобильным 
транспортом общего 
пользования на 
муниципальных маршрутах 
на территории Южского 
городского поселения

Администрац 
ия Южского 
муниципальн 

ого района

1 900 000,00 153 585,44 0,00

бюджетные ассигнования 1 900 000,00 153 585,44 0,00
- бюджет Южского городского 
поселения

1 900 000,00 153 585,44 0,00»



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Южского 
муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального района

http://www.yuzha.ru

